³ Cyprus Blue Book; for the year 1892-1893, (Basım yeri ve tarihi yok), 298-299.

⁴ Selahi Sonyel, *Bir Düzeltme: Kıbrıs'ta Yayımlanan İlk Türkçe Gazete, Yeni Kıbrıs*, Aralık 1985, s.16 .

⁵ Selahi Sonyel, a.g.m, s.16.

vermeyeceği kesindi. Nitekim 1 Şubat 1295 (13 Şubat 1880) tarihli ve zamanın Dışişleri Bakanı Saffet Paşa'nın imzasını taşıyan bir belgede şunlar yazmaktadır:

“Ma’ruz-ı çâker-i kemîneleridir ki

Emr-i âli-i hazret-i vekâletpenahilerine imtisalen bu gün İngiltere sefaretine gidilerek Sir Henry Layard ile iki buçuk saat imtidat etmiş olan mülâkat-ı

Bu nedenle "Hakkında heyet-i ithamiyeden tanzim ve ita olunan.." tutuklama kararının suretleri yayımlanması amacıyla gazete idarehanelerine gönderilmiş ve "ol baddaki evrak-ı ithamiye ve tefarruatının bera-yı muhakeme mahkeme-i cinayete..." teslimi öngörülmüştür.¹²

Adalet Bakanının imzasını taşıyan bu belge 24 Mart 1317 (6 Nisan 1901) tarihini taşımaktadır. Bu tarihten sonra bu gazete nüshalarının olmaması bize bu olayın gazetenin kapanmasına neden olduğunu düşündürmektedir.

Cemaleddin Ünlü'ye göre ise, "Küfzade Asım Bey, Muzafferiddün Galip, Mehmet İrfan Bey Jön Türk'lerden yana ya da Jön Türk yanlısı görülürler.

“Kıbrıs'ta tab' olunan **Kokonoz** nam Türkçe gazetesinin tahdiş-i ezhânı mucip neşriyatta bulunmasına mebni Memalik-i Şahaneye men'-i idhali için icab edenlere tebligât-ı lazıme ve müessire ifası şerefsüdü...”²³ buyurulmuştur. Belgenin arkasındaki ilave yazıdan bu emrin İçişleri, Gümrük, Zaptiye ile Posta ve Telgraf bakanlıklarına iletiildiği anlaşılmaktadır. 29 Temmuz 1313 (10 Ağustos 1897) tarihini taşıyan bu irade-i seniyenin yürürlüğe konması muhtemelen gazetesinin kapanmasında etkili olmuştur. Çünkü gazete 17 Eylül 1897 tarihinde son sayısını yayımlamıştır.

Ahmet Tevfik Efendi bu durumu şöyle anlatmaktadır: “...'**Kokonoz**' namıyla neşretmiş olduğum gazetemde...